
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 

города Пугачева Саратовской области имени П.А. Столыпина» 

 

Приказ 

 

    30.08.2023 г.                                                                                               № 230 

 

Об утверждении плана мероприятий, расписания занятий  

и  дополнительных общеобразовательных  

общеразвивающих программ  Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» на 2023 – 2024 учебный год 

 

            На основании Комплексного плана мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста», созданных и 

функционирующих в Саратовской области, с целью организованного начала 

2023 – 2024 учебного года в Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» и формирования у 

обучающихся современных естественно-научных и технологических навыков  

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий в Центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2023 – 2024 

учебный год /приложение №1/. 

2. Утвердить режим занятий в Центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2023 – 2024 

учебный год /приложение №2/. 

3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ (ДООП), реализуемых в Центре образования 

«Точка роста» в 2023 – 2024 году: 

Естественно-научная направленность 

-ДООП «Химический практикум» - 114 часов /пдо Чугунова М.В./ 

-КДООП «Живая химия»  - 24 часа /пдо Чугунова М.В./ 

-ДООП «Физика в исследованиях» - 76 часов /пдо Кушкарева Е.Г./ 

-КДООП «Измерения в нашей жизни» - 32 часа /пдо Кушкарева Е.Г./ 

-ДООП «Практическая биология» - 102 ч. /пдо Старикова О.А./ 

-КДООП «Мир вокруг нас» - 26 часов /пдо Старикова О.А./ 

-КДООП «Экожурналистика» - 32 ч. /пдо Башмакова Л.М./ 

-ДООП «Шахматные головоломки» - 32 часа /пдо Бикбаева А.Т./ 

-ДООП «Основы психологии» - 68 часов /пдо Дементьева С.В./ 

-ДООП «Секреты финансовой грамоты» - 34 ч /пдо Казгунова Т.В., Данилова 

Г.В., Артемова И.В./ 

-АДООП «Технология для жизни» для детей с ОВЗ и детей - инвалидов - 72 

часа /пдо Чугунова М.В./ 

 



Техническая направленность 

-КДООП «Занимательная робототехника» 18 ч. /пдо Павлова Е.Ю./ 

-ДООП «Легоконструирование и робототехника» 110 ч. /пдо Павлова Е.Ю./ 

-КДООП «Создание моделей с помощью 3D ручки» - 24 часа /пдо Маркина 

О.А./ 

-ДООП «Практическая информатика» - 108 часов /пдо Маркина О.А./ 

 

4. Л.М. Башмаковой, куратору Центра «Точка роста»: 

4.1. Ознакомить педагогов дополнительного образования с планом 

мероприятий, режимом занятий  Центра образования естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ №14 города 

Пугачева имени П.А. Столыпина» на 2023-2024 учебный год. 

4.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий, режима занятий с 

размещением информационных и фото отчетов на официальном сайте ОО во 

вкладке «Точка роста». 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

директора по ВВВР, куратора Центра образования «Точка роста» Л.М. 

Башмакову. 

 

Директор МОУ «СОШ № 14 города Пугачева 

имени П.А. Столыпина»                                                      И.В. Саленко 

 

С приказом ознакомлена: _______________/_______________________/ 


		2023-09-26T09:41:36+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ГОРОДА ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ П.А.СТОЛЫПИНА"
	Я являюсь автором этого документа




